
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1960/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019
a las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de la promoción deportiva básica para las temporadas 2019/2020 y
2020/2021

Valor estimado del contrato 157.053,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.262,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.053,72 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una de dieciséis (16) mensualidades (dos temporadas 2019/2020 y 2020/2021),
con la excepción de los meses de JUNIO, JULIO, AGOSTO y SEPTIEMBRE de cada anualidad. Siendo la fecha de
estimada de comienzo de cada temporada desde el 1 de octubre y finalizando el 31 de mayo (ambos inclusive)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

DECRETO DE ADJUDICACIÓN

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO TAFOR CANARIAS SLU
NIF B76619055

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d38f7ea9-907a-456d-9c24-b69fee5c03fa


Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/08/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría

Dirección Postal

(38750) El Paso España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 133.333 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.317,25 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.333 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.999,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurrido 15 días hábiles sin interposición del recurso especial en materia de contratación, se
procederá a su formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2019 a las 15:00
Observaciones: El horario está expresado en hora peninsular. En Canarias sería una hora menos, es decir las
14:00.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(38750) El Paso España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso del adjudicatario de realizar actividades deportivas adicionales por motivos de exhibiciones, jornadas
de puertas abiertas, talleres, etc. por temporada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2FXs6Lo0lIOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004424748 |  2019-305004 | lun, 16 sep 2019 11:44:40:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10919594415168403223948910215983386618 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2FXs6Lo0lIOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

